a Russas
P 	£ i E U '

TERMO DE ADESÃO

PROCESSO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012120211SRP.05, DE
26/03/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2021, DE 10/03/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOLIS-CE

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços obedeceu a
todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n° 10.520/2002, de 17 de
julho de 2002, Decreto n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013, Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de
2000, subsidiariamente com o dispositivo na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e demais normas pertinentes;

Considerando a Adesão à Ata de Registro de Preços N° SS-ARPO0I/2021, da Secretaria de
Saúde do Município de Nova Russas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLOGICO PARA A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

Considerando a solicitação, datada de 14/09/2021, expedida pela SECRETARIA DE SAÚDE de
NOVA RUSSAS, na categoria de Órgão não participante, ao órgão Gerenciador, no qual solicita
permissão para aderir aos itens constantes na referida ata, onde a empresa DISTRIMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME, consagrou-se
vencedora.

Considerando a resposta do Õrgào Gerenciador que autorizou a Adesão da Ata de Registro de
Preços referente aos itens e quantitativos solicitados;

Considerando o Termo de Aceite da empresa detentora da referida Ata de Registro de Preços;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da
Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços N° 012/2021/SRP.05, de 26/03/2021, realizada pela
Secretaria de Saúde do Município de Quiterianópolis, quanto ao fornecedor a seguir:

8836?! 030

novarussas (E'.gov.hr 	() ® @preFefturadnovarussas

NOME: DISTRIMEO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI -
ME;
CNPJ N° 21.830.58110001-69
ENDEREÇO: AVENIDA BRASILIA, N0560 "A", BRASILIA/URUOCA-CE.
TELEFONE: (85) 3035-47731 EMAIL: distrimed@outlook.com

NOVA RUSSAS/CE, 29 de outubro de 2021.

4 Avivw
FRANCISCAM I' BEZE 	DOS SANTOS

SEC'ETÁRIA DE SA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF: Ô6.. S7V,  S'93 57

J&r Ennc$cc

CPF:

Rja !-'ad 	Frar.c:..: •.:
L>ó22GC

883672-6330

www.novarussas.cegov.br 	® ® @preFeituradenovarussas